



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月8日

上場会社名 WDBココ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7079 URL <https://www.wdbcoco.com/>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 谷口 晴彦
 問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 藤原 素行（TEL）03-5144-2250
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,257	△1.8	235	△32.0	235	△32.3	163	△32.1
2025年3月期第1四半期	1,281	22.5	345	44.5	347	45.2	240	48.6

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	67.98	—
2025年3月期第1四半期	100.08	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	5,272	4,267	80.9
2025年3月期	5,585	4,296	76.9

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 4,267百万円 2025年3月期 4,296百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	80.00	80.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	95.00	95.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,063	△5.0	1,112	△14.9	1,112	△15.1	750	△17.8	311.87

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	2,405,000株	2025年3月期	2,405,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	148株	2025年3月期	148株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	2,404,852株	2025年3月期1Q	2,404,879株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当社の顧客である医薬品・医療機器企業は、開発コストの増大や薬価の引き下げ、医療機器の保険償還価格の減少等による収益性の変化によって厳しい状況に直面しています。そのため、各部門においては中長期的に大幅なコスト削減が求められる中で、増大する業務負担に対応しなければならないという複雑な課題に直面しています。

このような状況の中、業務支援によって顧客の課題を解決することを事業の軸としてきた当社は、医薬品・医療機器企業の開発から製造販売後の各段階における「安全性情報管理」、「製造販売後調査」、「ドキュメントサポート」、「臨床研究」の各サービスを通じて、継続的な品質向上や生産性改善を伴う受託業務のオペレーションに加えて、標準化・自動化の推進によって改革した業務プロセスとオペレーションの提供を行ってまいりました。これにより、顧客の課題解決の支援とさらなる価値の提供を進めることで、市場の競争優位性の強化に繋げ、持続可能な成長の達成と中長期的な企業価値の向上に努めております。

当四半期においては、既存顧客における安全性情報管理、ドキュメントサポートの両サービスにおいて、追加受託案件を稼働したほか、稼働を開始した複数の新規顧客からの受託案件が寄与したものの、安全性情報管理サービスの一部顧客において委託業務範囲や工数の見直し、業務量の縮小により売上高が減少しました。また、新規採用者および復職者を既存案件に配属したこと、ならびに安定的な業務運営体制構築のための組織体制の見直しを行ったことから、売上原価が増加いたしました。

この結果、売上高は1,257百万円と前年同期比23百万円（同1.8%）の減収となりました。営業利益は235百万円と前年同期比110百万円（同32.0%）の減益、経常利益は235百万円と前年同期比112百万円（同32.3%）の減益、四半期純利益は163百万円と前年同期比77百万円（同32.1%）の減益となりました。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

(資産)

当四半期末における流動資産は4,621百万円と前事業年度末比273百万円（同5.6%）の減少となりました。主な要因は、現金及び預金90百万円の減少、ならびに売掛金及び契約資産162百万円の減少によるものです。固定資産は650百万円と前事業年度末比39百万円（同5.7%）の減少となりました。主な要因は、投資その他の資産28百万円の減少によるものです。この結果、資産合計は5,272百万円と前事業年度末比312百万円（同5.6%）の減少となりました。

(負債)

当四半期末における流動負債は789百万円と前事業年度末比290百万円（同26.9%）の減少となりました。主な要因は、未払法人税等206百万円の減少によるものです。固定負債は215百万円と前事業年度末比6百万円（同3.0%）の増加となりました。主な要因は、退職給付引当金8百万円の増加によるものです。この結果、負債合計は1,005百万円と前事業年度末比283百万円（同22.0%）の減少となりました。

(純資産)

当四半期末における純資産は4,267百万円と前事業年度末比28百万円（同0.7%）の減少となりました。主な要因は、四半期純利益163百万円による増加、配当の支払による192百万円の減少によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月14日付「2025年3月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において公表しました業績予想に変更はありません。なお、将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,478,664	3,387,744
売掛金及び契約資産	1,336,232	1,173,839
仕掛品	4,965	2,969
その他	75,148	57,299
流動資産合計	4,895,010	4,621,852
固定資産		
有形固定資産	133,784	129,849
無形固定資産	210,862	203,113
投資その他の資産	345,958	317,945
固定資産合計	690,604	650,908
資産合計	5,585,615	5,272,760
負債の部		
流動負債		
買掛金	89,000	99,788
未払法人税等	261,558	55,414
賞与引当金	140,471	221,860
受注損失引当金	2,518	11,550
その他	586,295	401,073
流動負債合計	1,079,844	789,686
固定負債		
退職給付引当金	135,964	144,281
資産除去債務	56,430	56,447
その他	17,351	15,216
固定負債合計	209,746	215,945
負債合計	1,289,591	1,005,632
純資産の部		
株主資本		
資本金	279,983	279,983
資本剰余金	279,983	279,983
利益剰余金	3,736,641	3,707,746
自己株式	△583	△583
株主資本合計	4,296,023	4,267,128
純資産合計	4,296,023	4,267,128
負債純資産合計	5,585,615	5,272,760

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
売上高	1,281,242	1,257,549
売上原価	748,738	822,568
売上総利益	532,503	434,980
販売費及び一般管理費	186,990	199,887
営業利益	345,513	235,093
営業外収益		
受取利息	4	—
雑収入	1,642	27
営業外収益合計	1,647	27
営業外費用		
支払利息	32	35
営業外費用合計	32	35
経常利益	347,128	235,084
税引前四半期純利益	347,128	235,084
法人税、住民税及び事業税	100,200	43,579
法人税等調整額	6,235	28,012
法人税等合計	106,436	71,592
四半期純利益	240,692	163,492

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社の事業セグメントは、CRO事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	13,499千円	13,081千円
のれんの償却額	3,043千円	3,043千円